
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ № 1422 от 13.05.2016г. 
 

О внесении дополнений в приложение к постановлению администрации города 

Коврова Владимирской области от 13.03.2015 № 613 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 

расположенных на территории города Коврова» в новой редакции». 
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  

администрации города Коврова от 24.06.2011 № 1313 «О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) администрацией города Коврова» 

постановляю: 

1. Внести дополнения в приложение к постановлению администрации города Коврова 

Владимирской области от 13.03.2015 № 613 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации 

об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории города 

Коврова» в новой редакции» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации города Коврова С.Г. Павлюка. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2016 года и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

Глава города                                         А.В. Зотов 



 

 

 Приложение  

к постановлению администрации города Коврова 

Владимирской области  

от «13» мая 2016г. № 1422 

 

 

Дополнения  

в приложение к постановлению администрации города Коврова от 13.03.2015 № 

613 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего, а также дополнительного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, расположенных на территории города Коврова» в 

новой редакции» 

 

Дополнить пункт 2.14. «Требования к помещениям предоставления 

муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

подпунктом 2.14.10. следующего содержания: 

«2.14.10. Управление образования, предоставляющее муниципальную услугу, 

обеспечивает создание инвалидам следующих условий доступности: 

2.14.10.1. возможность беспрепятственного входа в управление образования и выхода 

из него; 

2.14.10.2. возможность самостоятельного передвижения по территории управления 

образования в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью 

работников управления образования, предоставляющего услугу, ассистивных и 

вспомогательных технологий; 

2.14.10.3. возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в помещение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью работников управления образования; 

2.14.10.4. сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи; 

2.14.10.5. содействие инвалиду при входе в управление образования и выходе из него, 

информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта; 

2.14.10.6. надлежащее размещение носителей информации, необходимой для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к управлению образования и 

услуге, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование 

необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также 

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне; допуск сурдопереводчика 

и тифлосурдопереводчика; 

2.14.10.7. обеспечение допуска в управление образования, в котором предоставляется 

услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном действующим 

законодательством; 



 

2.14.10.8. оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для 

них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении 

необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других 

необходимых для получения услуги действий; 

2.14.10.9. оказание работниками управления образования иной необходимой инвалидам 

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги наравне с другими 

лицами; 

2.14.10.10. в случаях, если управление образования невозможно полностью 

приспособить с учетом потребностей инвалидов, начальник управления образования до 

реконструкции или капитального ремонта здания управления образования должен 

принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, 

осуществляющих свою деятельность на территории города Коврова, меры для 

обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это 

возможно, обеспечить предоставление услуги по месту жительства инвалида или в 

дистанционном режиме». 

 


